
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZIO TRASFORMAZIONE DIGITALE

Determinazione n. 2722 / 2023   SERVIZIO TRASFORMAZIONE DIGITALE

Prot. Corr.  02-15/3-2/6-2023 (634

OGGETTO:  ampliamento e potenziamento del sistema di videosorveglianza cittadina (Codice 
Opera 21065 – CUP F94E21000030004)- - CIG 991975157C - Approvazione documenti di gara e 
aggiornamento elaborato tecnico. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dato  atto  che  Il  Comune  di  Trieste  possiede  una  rete  Man  cittadina  in  fibra  ottica 
-realizzata  con  finanziamenti  regionali  e  propri  -  che  collega  i  palazzi  principali  e  un  numero 
significativo di telecamere cittadine;

preso che, in tale contesto, è stata programmata un'opera pubblica volta alla posa tramite 
infilaggio  e  soffiaggio  delle  dorsali  in  fibra  sulle  vie  di  posa  predisposte  mediante   dei 
macrodotti/microdotti esistenti e/o di nuova realizzazione;

dato  atto  che  con  deliberazione  giuntale  n.  259/2023  è  stato  approvato  il  Progetto 
Definitivo  -Esecutivo  per  'Opera  - gPROGETTO   AMPLIAMENTO  DEL  SISTEMA  DI 
VIDEOSORVEGLIANZA CITTADINA(Codice  Opera  21065)  -  redatto  dalla  PO Infrastrutture 
Digitali per la Comunicazione;

rilevato che l’opera in questione è inserita nel  Programma Triennale dei  lavori pubblici 
2022- 2024 (Codice Opera 21065);

preso  atto  che  con  det.  dir.  1828/2023  è  stata  deciso  di   azionare  una  procedura  di 
individuazione  del  contraente  esecutore  per  l'affidamento  dei  lavori  di  AMPLIAMENTO  E 
POTENZIAMENTO  DEL  SISTEMA  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  CITTADINA (Codice  Opera 
21065 – CUP F94E21000030004)-  con un importo a base di gara pari ad Eur 255.000,00 + Eur 
4.000,00 per oneri di sicurezza + IVA di Legge;

preso atto della  necessità,  ai  fini  della  attivazione della  relativa  procedura,  approvare i 
seguenti documenti di gara:

• Allegato A.1 v1.0

Determinazione n. 2722 / 2023



.

• Allegato A.2. v10 nogaranzia
• Allegato A.3.bis DGUE complementare v1.0
• Allegato   A.4 v1.0
• Allegato E.1PU v1.1
• Lista delle categorie e delle forniture

considerato inoltre necessario e opportuno, stante la intervenuta  riduzione del numero di 
licenze da 198 a 150, aggiornare l'elaborato “F” , approvato con la citata D.G. n.  n. 259/2023

 dato atto che la procedura di gara verrà attivata sulla piattaforma E-Appalti.

dato atto che per l’opera pubblica in questione le funzioni di responsabile del procedimento 
verranno svolte dal Direttore del Servizio Trasformazione Digitale dott.ssa Giannina Ceschin;
 

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti gli artt. 107 e  del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

tutto ciò premesso e considerato

                  DETERMINA

1)di  approvare,  per  la  procedura  di  affidamento  dei  lavori  di  AMPLIAMENTO  E 
POTENZIAMENTO  DEL  SISTEMA  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  CITTADINA (Codice  Opera 
21065 – CUP F94E21000030004)- i seguenti documenti di gara:

• Allegato A.1 v1.0;
• Allegato A.2. v10 nogaranzia;
• Allegato A.3.bis DGUE complementare v1.0;
• Allegato   A.4 v1.0;
• Allegato E.1PU v1.1;
• Lista delle categorie e delle forniture;

2) di  aggiornare l'elaborato “F” , approvato con  D.G. n.  n. 259/2023;

3)di dare atto che la procedura di gara verrà attivata sulla piattaforma E-Appalti;

4)di dare atto che il presente provvedimento verra' pubblicato sul profilo del Comune di Trieste 
nella sezione “Amministrazione trasparente”.
 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

d.ssa Giannina Ceschin

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2722 / 2023



 Atto n. 2722 del 19/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANNINA CESCHIN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 19/07/2023 14:50:10


